
Nachkommen von Mathias Zoehren

Generation 1

1. MATHIAS1 ZOEHREN . Er hat ELISABETH HENDRIX geheiratet.

Mathias Zoehren und Elisabeth Hendrix hatten folgende Kinder:

+2. i. ADELGUNDE2 ZOEREN wurde im Jahr 1784 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete
Johann Arnold Reimes, der Sohn von Peter Reimes und Maria Christina Wolters,
am 04 Feb 1806 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1783 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 20 Okt 1843 in Amern St. Georg.

+3. ii. JOHANN MATHIAS ZÖHREN wurde am 30 Okt 1785 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) MARIA SYBILLA HOFFMANS, die Tochter von Peter Hoffmans und Jeanna
Gerertz?, am 08 Aug 1808 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Aug 1773 in
Amern St.Georg geboren. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD JANßEN, die Tochter
von Johann Janßen und Gertrud Klinker?, am 02 Nov 1814 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1790 in Breyell geboren.

Generation 2

2. ADELGUNDE2 ZOEREN (Mathias1 Zoehren) wurde im Jahr 1784 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Johann Arnold Reimes, der Sohn von Peter Reimes und Maria Christina Wolters, am 04
Feb 1806 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1783 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
20 Okt 1843 in Amern St. Georg.

Johann Arnold Reimes und Adelgunde Zoeren hatten folgende Kinder:

4. i. MARIA CHRISTINA3 REIMES wurde am 06 Mai 1806 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 25 Dez 1807 in Amern St. Georg.

+5. ii. MARIA HELENA REIMES wurde am 19 Okt 1807 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 31 Aug 1891 in Hinsbeck, wohnh. ASG. Sie heiratete Peter Heinrich
Welters, der Sohn von Arnold Welters und Maria Catharina Bommels, am 21 Jan
1846 in Dülken. Er wurde am 17 Mrz 1812 in Dülken Hameau de ryher end
geboren.

+6. iii. JOHANN PETER ARNOLD REIMES wurde im Jahr 1809 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Agnes Giebelen, die Tochter von Johann Heinrich Giebelen und
Maria Sibilla Leven, am 22 Okt 1840 in Bracht. Sie wurde am 02 Mrz 1820 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1883 in Bracht Stieg 3.

+7. iv. JOHANN PETER MATHIAS REIMES wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg geboren.
Er heiratete Catharina Eva Giebelen, die Tochter von Johann Heinrich Giebelen
und Maria Sibilla Leven, am 11 Mai 1848 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr
1826 in Bracht geboren. Sie verstarb am 30 Mai 1902 in Bracht Stieg.

+8. v. JOHANN PETER JOSEPH REIMES wurde im Jahr 1826 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 18 Sep 1880 in Bracht Stieg 3. Er heiratete Catharina Agnes Giebelen,
die Tochter von Johann Heinrich Giebelen und Maria Sibilla Leven, am 05 Jul 1861
in Bracht. Sie wurde am 02 Mrz 1820 in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Jan
1883 in Bracht Stieg 3.

3. JOHANN MATHIAS2 ZÖHREN (Mathias1 Zoehren) wurde am 30 Okt 1785 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (1) MARIA SYBILLA HOFFMANS, die Tochter von Peter Hoffmans und Jeanna
Gerertz?, am 08 Aug 1808 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Aug 1773 in Amern St.Georg
geboren. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD JANßEN, die Tochter von Johann Janßen und
Gertrud Klinker?, am 02 Nov 1814 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1790 in Breyell geboren.

Johann Mathias Zöhren und Maria Sybilla Hoffmans hatten folgendes Kind:

9. i. JOHANN HEINRICH3 ZÖHREN wurde am 23 Mrz 1811 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 19 Jan 1880 in Breyell Section Bullen 33. Er heiratete (1) CATHARINA

AGNES BONNERS, die Tochter von Peter Bonners und Maria Claas, am 08 Okt 1836
in Dülken. Sie wurde am 27 Mrz 1804 in Dülken geboren. Er heiratete (2) MARIA

THERESIA TIEGELERS, die Tochter von Johann Peter Tieglers und Anna Cartharina
Thodamm, am 29 Jul 1869 in Breyell. Sie wurde am 02 Mrz 1835 in Bracht
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Generation 2 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 13 Apr 1913 in Boisheim.

Generation 3

5. MARIA HELENA3 REIMES (Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde am 19 Okt 1807 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 31 Aug 1891 in Hinsbeck, wohnh. ASG. Sie heiratete Peter
Heinrich Welters, der Sohn von Arnold Welters und Maria Catharina Bommels, am 21 Jan 1846 in
Dülken. Er wurde am 17 Mrz 1812 in Dülken Hameau de ryher end geboren.

Peter Heinrich Welters und Maria Helena Reimes hatten folgende Kinder:

10. i. HEINRICH4 WELTERS wurde am 07 Okt 1846 in Dülken Busch geboren. Er verstarb
am 18 Feb 1847 in Dülken.

11. ii. MARIA CATHARINA WELTERS wurde am 08 Jun 1848 in Dülken Busch 465 geboren.

6. JOHANN PETER ARNOLD3 REIMES (Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde im Jahr 1809 in
Amern St. Georg geboren. Er heiratete Catharina Agnes Giebelen, die Tochter von Johann
Heinrich Giebelen und Maria Sibilla Leven, am 22 Okt 1840 in Bracht. Sie wurde am 02 Mrz 1820
in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1883 in Bracht Stieg 3.

Johann Peter Arnold Reimes und Catharina Agnes Giebelen hatten folgende Kinder:

+12. i. MARIA SIBILLA4 REIMES wurde am 14 Sep 1841 in Bracht geboren. Sie verstarb am
16 Jul 1900 in Born 107. Sie heiratete Johann Heinrich Braumüller, der Sohn von
Wilhelm Heinrich Braumüller und Maria Catharina Ampütz, am 11 Okt 1869 in
Bracht. Er wurde im Jahr 1833 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 16 Feb 1911
in Born.

13. ii. ADELGONDA CATHARINA REIMES wurde im Jahr 1845 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 15 Aug 1915 in Bracht Stieg.

7. JOHANN PETER MATHIAS3 REIMES (Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde im Jahr 1817 in
Amern St. Georg geboren. Er heiratete Catharina Eva Giebelen, die Tochter von Johann Heinrich
Giebelen und Maria Sibilla Leven, am 11 Mai 1848 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1826 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 30 Mai 1902 in Bracht Stieg.

Johann Peter Mathias Reimes und Catharina Eva Giebelen hatten folgende Kinder:

+14. i. JOHANN HEINRICH4 REIMES wurde am 28 Okt 1849 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 05 Apr 1913 in Bracht. Er heiratete Anna Gertrud Janßen, die Tochter
von Johann Jacob Janßen und Anna Maria Hendrickx, am 29 Okt 1881 in Bracht.
Sie wurde am 15 Jan 1860 in Bracht Heide geboren.

15. ii. JOHANN THEODOR REIMES wurde am 31 Okt 1855 in Bracht geboren. Er heiratete
Margaretha Crins, die Tochter von Andreas Crins und Elisabeth Margaretha
Niessen, am 15 Sep 1883 in Bracht. Sie wurde am 20 Apr 1853 in Beesel geboren.
Sie verstarb am 19 Mai 1940 in Bracht.

16. iii. AGNES REIMES wurde im Jahr 1852 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 29
Apr 1883 in Bracht Stieg 2.

8. JOHANN PETER JOSEPH3 REIMES (Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde im Jahr 1826 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 18 Sep 1880 in Bracht Stieg 3. Er heiratete Catharina
Agnes Giebelen, die Tochter von Johann Heinrich Giebelen und Maria Sibilla Leven, am 05 Jul
1861 in Bracht. Sie wurde am 02 Mrz 1820 in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1883 in
Bracht Stieg 3.

Johann Peter Joseph Reimes und Catharina Agnes Giebelen hatten folgende Kinder:

+17. i. JOHANN MATHIAS4 REIMES wurde am 10 Dez 1854 in Bracht Stieg 3 geboren. Er
verstarb am 20 Feb 1899 in Bracht Stieg 3. Er heiratete Anna Catharina Sibille
Schmitz, die Tochter von Johann Arnold Schmitz und Maria Helena Sibilla van Ulft,
am 18 Jun 1881 in Bracht. Sie wurde am 06 Aug 1853 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 22 Apr 1929 in Bracht Stieg 13.

18. ii. EVA REIMES wurde im Jahr 1849 in Bracht Stieg geboren. Sie verstarb am 22 Sep
1906 in Bracht Stieg.
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Generation 4

12. MARIA SIBILLA4 REIMES (Johann Peter Arnold3, Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde am
14 Sep 1841 in Bracht geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1900 in Born 107. Sie heiratete Johann
Heinrich Braumüller, der Sohn von Wilhelm Heinrich Braumüller und Maria Catharina Ampütz, am
11 Okt 1869 in Bracht. Er wurde im Jahr 1833 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 16 Feb 1911
in Born.

Johann Heinrich Braumüller und Maria Sibilla Reimes hatten folgende Kinder:

+19. i. PETER JOHANN5 BRAUMÜLLER wurde am 24 Okt 1869 in Born geboren. Er verstarb
am 20 Mrz 1934 in Bracht Heidhausenerstraße 104a. Er heiratete (1) MARIA

ELISABETH HEGGERS, die Tochter von Heinrich Heggers und Sibille Catharina
Hubertina Schmitz, am 04 Nov 1902 in Bracht. Sie wurde am 13 Sep 1868 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1905 in Bracht. Er heiratete (2) AMANDA REGINA

PETERS, die Tochter von Carl Lambert Peters und Sibille Theresa Hubertina
Tophofen, am 19 Mai 1906 in Bracht. Sie wurde am 12 Jul 1867 in Bracht geboren.

20. ii. MARIA HUBERTINA BRAUMÜLLER wurde am 10 Jan 1876 in Genholt geboren. Sie
heiratete Heinrich Mathias Nelissen, der Sohn von Peter Jacob Nelißen und Anna
Maria Wienkens, am 30 Apr 1919 in Bracht. Er wurde am 13 Jan 1868 in Leuth
geboren. Er verstarb am 07 Nov 1948 in Bracht.

21. iii. JOHANN PETER BRAUMÜLLER wurde im Jahr 1874 in Gebholt geboren. Er verstarb
am 06 Jul 1893 in Born 53.

14. JOHANN HEINRICH4 REIMES (Johann Peter Mathias3, Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde
am 28 Okt 1849 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 05 Apr 1913 in Bracht. Er heiratete
Anna Gertrud Janßen, die Tochter von Johann Jacob Janßen und Anna Maria Hendrickx, am 29
Okt 1881 in Bracht. Sie wurde am 15 Jan 1860 in Bracht Heide geboren.

Johann Heinrich Reimes und Anna Gertrud Janßen hatten folgende Kinder:

+22. i. GOTTFRIED LEONHARD5 REIMES wurde am 07 Jul 1885 in Bracht geboren. Er
verstarb am 21 Feb 1950 in Dülken Amerner Weg 31. Er heiratete Maria Hubertina
Brüster, die Tochter von Jacob Bruster und Elisabeth Verhaegh, am 10 Jan 1910 in
Bracht. Sie wurde am 18 Feb 1889 in Beesel geboren.

+23. ii. JOHANN GERHARD REIMES wurde am 15 Jun 1887 in Bracht geboren. Er verstarb am
15 Nov 1953 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH WELTERS, die Tochter von
Johann Heinrich Welters und Catharina Agnes Strucks, am 19 Apr 1909 in Bracht.
Sie wurde am 24 Mrz 1889 in Dülken Schirirck 31 geboren. Sie verstarb am 13 Jul
1913 in Dülken Kirchstraße 25. Er heiratete (2) MARGARETHA ELISABETH HALLEN, die
Tochter von Karl Gustav Hallen und Maria Elisabeth Anton, am 19 Sep 1913 in
Dülken. Sie wurde am 14 Mrz 1893 in Dülken Viersenerstraße 31 geboren. Sie
verstarb am 13 Dez 1978 in Hückelhoven.

+24. iii. ARNOLD PETER REIMES wurde am 25 Nov 1891 in Bracht geboren. Er heiratete
Veronika Siwak am 23 Feb 1914 in Bracht. Sie wurde am 05 Feb 1894 in Jankow
Przygodz geboren. Sie verstarb am 04 Nov 1976 in Nettetal.

25. iv. PETER GERHARD REIMES wurde im Mrz 1884 in Bracht geboren. Er verstarb am 23
Aug 1884 in Bracht Dorf 80.

26. v. JOHANN JAKOB REIMES wurde im Jahr 1883 in Bracht geboren. Er verstarb am 10
Mrz 1888 in Bracht Dorf 180.

27. vi. MARIA ANNA REIMES wurde im Jahr 1894 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Sep
1894 in Bracht Dorf 37.

28. vii. FRANZ JACOB REIMES wurde im Apr 1897 in Bracht geboren. Sie verstarb am 13 Jan
1899 in Bracht 37.

29. viii. JOHANN JACOB REIMES wurde im Dez 1899 in Bracht geboren. Er verstarb am 25
Jan 1900 in Bracht Dorf 37.

17. JOHANN MATHIAS4 REIMES (Johann Peter Joseph3, Adelgunde2 Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde
am 10 Dez 1854 in Bracht Stieg 3 geboren. Er verstarb am 20 Feb 1899 in Bracht Stieg 3. Er
heiratete Anna Catharina Sibille Schmitz, die Tochter von Johann Arnold Schmitz und Maria
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Helena Sibilla van Ulft, am 18 Jun 1881 in Bracht. Sie wurde am 06 Aug 1853 in Bracht geboren.
Sie verstarb am 22 Apr 1929 in Bracht Stieg 13.

Johann Mathias Reimes und Anna Catharina Sibille Schmitz hatten folgendes Kind:

+30. i. JOHANN PETER ARNOLD5 REIMES wurde am 26 Feb 1884 in Bracht geboren. Er
heiratete Anna Maria Lewen, die Tochter von Peter Heinrich Lewen und Wilhelmina
Beurskens, am 10 Okt 1910 in Bracht. Sie wurde am 30 Jul 1884 in Bracht
geboren.

Generation 5

19. PETER JOHANN5 BRAUMÜLLER (Maria Sibilla4 Reimes, Johann Peter Arnold3 Reimes, Adelgunde2

Zoeren, Mathias1 Zoehren) wurde am 24 Okt 1869 in Born geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1934 in
Bracht Heidhausenerstraße 104a. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH HEGGERS, die Tochter von
Heinrich Heggers und Sibille Catharina Hubertina Schmitz, am 04 Nov 1902 in Bracht. Sie wurde
am 13 Sep 1868 in Bracht geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1905 in Bracht. Er heiratete (2)
AMANDA REGINA PETERS, die Tochter von Carl Lambert Peters und Sibille Theresa Hubertina
Tophofen, am 19 Mai 1906 in Bracht. Sie wurde am 12 Jul 1867 in Bracht geboren.

Peter Johann Braumüller und Maria Elisabeth Heggers hatten folgende Kinder:

31. i. ANNA JOHANNA6 BRAUMÜLLER wurde am 10 Jun 1912 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 04 Apr 1975 in Krefeld. Sie heiratete Julius Feikes am 19 Jul 1929 in
Bracht. Er wurde am 19 Sep 1906 in Lobberich geboren.

32. ii. MARIA SIBILLA BRAUMÜLLER wurde im Jun 1905 in Bracht geboren. Sie verstarb am
01 Jul 1905 in Bracht.

33. iii. THERESA BRAUMÜLLER wurde im Jahr 1903 in Bracht geboren. Sie verstarb am 23
Nov 1905 in Bracht Stieg.

22. GOTTFRIED LEONHARD5 REIMES (Johann Heinrich4, Johann Peter Mathias3, Adelgunde2 Zoeren,
Mathias1 Zoehren) wurde am 07 Jul 1885 in Bracht geboren. Er verstarb am 21 Feb 1950 in
Dülken Amerner Weg 31. Er heiratete Maria Hubertina Brüster, die Tochter von Jacob Bruster und
Elisabeth Verhaegh, am 10 Jan 1910 in Bracht. Sie wurde am 18 Feb 1889 in Beesel geboren.

Gottfried Leonhard Reimes und Maria Hubertina Brüster hatten folgendes Kind:

34. i. ANNA GERTRUD6 REIMES wurde im Jul 1911 in Bracht geboren. Sie verstarb am 20
Aug 1911 in Bracht.

23. JOHANN GERHARD5 REIMES (Johann Heinrich4, Johann Peter Mathias3, Adelgunde2 Zoeren,
Mathias1 Zoehren) wurde am 15 Jun 1887 in Bracht geboren. Er verstarb am 15 Nov 1953 in
Dülken. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH WELTERS, die Tochter von Johann Heinrich Welters und
Catharina Agnes Strucks, am 19 Apr 1909 in Bracht. Sie wurde am 24 Mrz 1889 in Dülken
Schirirck 31 geboren. Sie verstarb am 13 Jul 1913 in Dülken Kirchstraße 25. Er heiratete (2)
MARGARETHA ELISABETH HALLEN, die Tochter von Karl Gustav Hallen und Maria Elisabeth Anton,
am 19 Sep 1913 in Dülken. Sie wurde am 14 Mrz 1893 in Dülken Viersenerstraße 31 geboren. Sie
verstarb am 13 Dez 1978 in Hückelhoven.

Johann Gerhard Reimes und Maria Elisabeth Welters hatten folgendes Kind:

35. i. SOHN6 REIMES wurde am 12 Jul 1911 in Bracht geboren. Er verstarb am 12 Jul
1911 in Bracht.

Johann Gerhard Reimes und Margaretha Elisabeth Hallen hatten folgende Kinder:

36. i. JOHANN GERHARD6 REIMES wurde im Jul 1916 in Dülken geboren. Er verstarb am 02
Mai 1917 in Dülken Venloerstraße 90.

37. ii. ANNELIESE REIMES wurde im Dez 1919 geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1920 in
Dülken Reiterstraße 28.

38. iii. JOHANN GERHARD REIMES wurde im Apr 1918 in Dülken geboren. Er verstarb am 02
Sep 1919 in Bracht.

24. ARNOLD PETER5 REIMES (Johann Heinrich4, Johann Peter Mathias3, Adelgunde2 Zoeren, Mathias1

Zoehren) wurde am 25 Nov 1891 in Bracht geboren. Er heiratete Veronika Siwak am 23 Feb 1914
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Zoehren) geboren.
in Bracht. Sie wurde am 05 Feb 1894 in Jankow Przygodz geboren. Sie verstarb am 04 Nov 1976
in Nettetal.

Arnold Peter Reimes und Veronika Siwak hatten folgendes Kind:

39. i. MARIA ANN A6 REIMES wurde am 12 Jun 1914 in Bracht geboren. Er verstarb am 14
Jun 1914 in Bracht.

30. JOHANN PETER ARNOLD5 REIMES (Johann Mathias4, Johann Peter Joseph3, Adelgunde2 Zoeren,
Mathias1 Zoehren) wurde am 26 Feb 1884 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Maria Lewen, die
Tochter von Peter Heinrich Lewen und Wilhelmina Beurskens, am 10 Okt 1910 in Bracht. Sie
wurde am 30 Jul 1884 in Bracht geboren.

Johann Peter Arnold Reimes und Anna Maria Lewen hatten folgendes Kind:

40. i. ANNA6 REIMES wurde am 31 Jul 1911 in Bracht geboren. Sie heiratete Theodor
Hubert Mißing am 31 Mai 1935 in Bracht. Er wurde am 29 Sep 1908 in Bracht
geboren.

Freitag, 17. Mai 2024Seite 5 von 5


